АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024                     с. Курское                      № 11 -п

О подготовке и проведении весеннего двухмесячника по благоустройству и

озеленению на 2024 год

 Для улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения населенных пунктов, на основании п.2 ст.21 Федерального закона Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Провести весенний двухмесячник по благоустройству и озеленению на территории администрации Курского сельсовета в период с 25 апреля по 25 июня 2024 года.

 2. Разработать и утвердить план мероприятий по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния на территории администрации Курского сельсовета в рамках проведения двухмесячника согласно приложению № 1;

 - определить проведение субботника по благоустройству 25 апреля 2024 года;
 - обеспечить размещение на территории администрации Курского сельсовета наглядной агитации о проведении весеннего двухмесячника по благоустройству и озеленению;

 3. Постановление № 11-п от 21.04.2023 «О подготовке и проведении весеннего двухмесячника по благоустройству и озеленению на 2023 год» считать утратившим силу.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Курский вестник».

Глава Курского сельсовета                             А.П. Фролков
Приложение № 1

к постановлению
администрации Курского

сельсовета от 15.04.2024 № 11-п

План мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника

по благоустройству и озеленению населенных пунктов

на территории администрации Курского сельсовета

	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	Организовать работу по оформлению наглядной агитации для проведения двухмесячника
	До 25 апреля
	Специалист

администрации

	Провести очистку, уборку и оформление территории памятника к дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	с 25 апреля по 7 мая
	Зав. клубом, Совет ветеранов

	Обеспечение участия жителей МО Курский сельсовет в проведении санитарной очистки дворовых и придомовых территорий, организация вывоза мусора
	в течении двухмесячника
	Администрация сельсовета

	Приведение придомовых территорий в надлежащий эстетичный вид
	в течении двухмесячника
	Глава сельсовета, Совет депутатов

	Приведение здания администрации и Курского сельского клуба в надлежащий эстетичный вид (установка мусорниц, скамеек, ремонт или обновление вывесок, обновление флагов и т.д.)
	до 7 мая
	Администрация сельсовета,
зав. СДК, библиотекарь, женсовет,

Совет ветеранов

	Ликвидация несанкционированных свалок
	в течении двухмесячника
	Глава сельсовета

	Приведение в надлежащее состояние внутри поселенческих дорог и улиц после весенней распутицы
	в течении двухмесячника
	Глава сельсовета, Совет депутатов

	Организация ремонта и очистки от мусора павильонов (остановок) пассажирского транспорта.
	до 15 мая
	Глава сельсовета, Курагинский филиал «Край-ДЭО»

	Введение единого санитарного дня по наведению порядка и поддержанию чистоты на территории администрации Курского сельсовета - пятница
	еженедельно
	Глава сельсовета

	Координация и контроль подготовки и проведения двухмесячника
	постоянно
	Глава Курского сельсовета